

BRE/MD

9 kwietnia 1969r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
KRAJOWY OŚRODEK
KRAJOWY OŚRODEK

zawieszona
na wstążce

M-5
g. 1469 Q

Handwritten signature

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ Przed wyborami do Sejmu i Rad Narodowych - TEKST ZU.
- ✓ 2/ Biuro Zamiany Mieszkań - TAŚMA JD.
- 3/ Topienie Marzanny - TAŚMA KR.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

ZU/

Okręgowe konferencje przedwyborcze zapoczątkowały w województwie bydgoskim nowy etap kampanii poprzedzającej wybory do Sejmu i Rad Narodowych. W Tucholi odbyła się wczoraj ~~przedwyborcza~~ przedwyborcza okręgowa konferencja Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z udziałem delegatów reprezentujących powiaty: tucholski, sępoleński, chojnicki, wyrzyski i świecki. Na konferencji wysunięto z ramienia ZSL dwóch kandydatów na posłów do Sejmu: prezesa Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa w Bydgoszczy, zasłużonego działacza ludowego - Bronisława Owsianika oraz rolnika z powiatu świeckiego - Mieczysława Medeńskiego. W czasie obrad z dużą troską mówiono o rozwoju społeczno-gospodarczym i kulturalnym wsi w nawiązaniu do aktualnych zadań produkcyjnych rolnictwa. Natomiast 11-go kwietnia odbędą się na Pomorzu okręgowe konferencje przedwyborcze ~~PZPR~~ Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Toruniu, Grudziądzu i we Włocławku, jak również dalsze konferencje ZSL. W pozostałych okręgach, a jest ich łącznie ~~max~~ w województwie pięć - konferencje odbędą się w okresie do 14-go kwietnia. Stronnictwo Demokratyczne wysunie swoich kandydatów na posłów do Sejmu na najbliższym plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu. Jednocześnie trwają konsultacje śródowiskowe w zakładach pracy, gromadach, komitetach Frontu Jedności Narodu na temat kandydatów na radnych.

Do Rad Narodowych wszystkich stopni ludność województwa bydgoskiego wybierze 1-go czerwca przeszło 9,5 tysiąca osób.

Ważnym akcentem w trwającej kampanii wyborczej będzie jutrzejsza wspólna sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej i Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Bydgoszczy. Będzie to 20-ta z kolei i ostatnia w obecnej kadencji sesja WRN. W czasie obrad oceniona zostanie działalność Rady i jej organów wykonawczych w okresie od 1965-go roku na tle programu wyborczego oraz wniosków wyborców.

Ochmański/

Dobiegają końca konferencje sprawozdawczo-wyborcze do rad zakładowych i robotniczych w przedsiębiorstwach i instytucjach. Dzisiaj w bydgoskim kombinacie "Zachem" delegaci ~~wybra~~ reprezentujący około 6-tysięczną rzeszę członków Związku Zawodowego Chemików dokonali podsumowania dorobku swojej organizacji, który przejawia się, między innymi, w zwiększeniu samodzielności rad oddziałowych, poprawie warunków socjalno-bytowych, w sprawniejszym organizowaniu wypoczynku ~~ni~~ po pracy. Wskazywano również na istniejące jeszcze niedociągnięcia i niewykorzystane możliwości w pracy związkowej. Wiele uwagi poświęcono sprawom współzawodnictwa pracy, higienie i bezpieczeństwu oraz ~~zwiększania~~ estetycznego wyglądu miejsc pracy.

BRE/MD

9 kwietnia 1969r.

313

JD/

Nasz reporter rozmawia z panią Lucją ~~Kurc~~ Kurc - starszym
inspektorem Biura POśrednictwa i Zamiany Mieszkań.

/ T a ś m a /

MD/

Dzisiaj młodzi robotnicy bydgoskich zakładów pracy spotkali się z przewodniczącym ^{Przewodnic} Miejskiej Rady Narodowej ^{Karimowem} ~~Antonim~~ Maludzińskim, który omówił perspektywy stolicy naszego województwa. Młodzież żywo interesowała plany inwestycyjne.

Dzisiejsze spotkanie odbyło się w ramach przygotowań bydgoskiej organizacji ZMS-owskiej do miejskiego zlotu przeddowników pracy i nauki, które odbędzie się w najbliższą sobotę. 700 młodych dziewcząt i chłopców będzie reprezentować ponad 20-tysięczną - jedną z największych w kraju ~~zgrup~~ miejską organizację ZMS-owską. Na zlocie tym młodzi współgospodarze Bydgoszczy oraz kraju omówią dotychczasowe wyniki współzawodnictwa oraz młodzieżowego ruchu racjonalizatorskiego i wynalazczego. Zwrócą uwagę na sprawy związane z osiąganiem lepszych wyników w nauce. Na sobotniej naradzie zostanie również podsumowany młodzieżowy czyn dla uczczenia V Zjazdu Partii oraz czyn 25-lecia PRL. Dziewczeta i chłopcy z bydgoskiej organizacji młodzieżowej pragną także przedstawić propozycje związane z ~~ich~~ ich udziałem w kampanji wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych.

BRE/MD

9 kwietnia 1969r.

317

KR/

Kilka minut temu nastąpiło oficjalne otwarcie Rejonowej Przychodni Zdrowia, wybudowanej kosztem 4 milionów złotych, w śródmieściu Torunia.

W Nowocześnie urządzonej wewnątrz budynku znalazły pomieszczenie 3 gabinety lekarskie, gabinet dentystyczny, zabiegowy, poradnie: - dziecięca i choro**b** kobiecych oraz pracowni**a** diagnostyki labora- toryjnej. Przychodnia wyposażona jest w nowoczesny sprzęt medyczny.

W najbliższym czasie ~~w przychodni~~ zostanie ^{tam} otwarta ^{również} poradnia powirusowych schorzeń jelitowych.

ZU/

Do zorganizowania muzeum Epoki Kopernika przystąpiono w Toruniu - mieście rodzinnym wielkiego Polaka i uczonego. Muzeum znajdzie pomieszczenia w trzech pięknych zabytkowych budowlach: gotycko-renesansowym ratuszu staromiejskim oraz Domu rodu Koperników i sąsiadującej z nim średniowiecznej kamienicy mieszczańskiej. Zgromadzone zostaną tutaj najcenniejsze dokumenty historii, kultury i sztuki z epoki życia i działalności wielkiego astronoma. Między innymi odtworzona zostanie typowa pracownia uczonego z przełomu XV i XVI wieku. Zgromadzono już bogate materiały, które charakteryzują wszechstronną twórczość i działalność Mikołaja Kopernika jako astronoma, filozofa, humanisty, lekarza, ekonomisty i polityka. Prace nad urządzeniem toruńskiego Muzeum zakończone zostaną przed obchodami 500-nej rocznicy urodzin uczonego. Warto przypomnieć, że z koncepcją utworzenia muzeum Kopernika w Toruniu wystąpiono już blisko sto lat temu, następnie próby podejmowano w 20-lecie międzywojennym i w okresie po wyzwoleniu. Obecnie projekt doczekał się realizacji.

BRE/MD

321
9 kwietnia 1969r.

KR/.

Problemem zaopatrzenia ludności w wodę poświęcona jest 2-dniowa narada, która z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Gospodarki Komunalnej rozpoczęła się dzisiaj w Toruniu. Szczególne miejsce w trakcie 2-dniowej dyskusji zajmą problemy sieci wodociągowej Torunia. Eksperti z Warszawy i Poznania zapoznają się z dotychczasowym systemem wodno-kanalizacyjnym miasta oraz przedyskutują możliwość budowy nowych ujęć wody z Drwęcy. Poza tym przedmiotem rozważań stanowić będzie nowy sposób oczyszczania ścieków.

MD/

Dziś na Placu Poznańskim w Bydgoszczy- zakwitły krokusiki.,
albowiem wreszcie wiosna, o czym naszych słuchaczy przekonywać nie
trzeba. Maluczko, maluczko a wiosna zupełnie nie eksploduje, drzewa się
zazielenia, zdejmujemy wreszcie już prawie znienawidzone zimowe okrycia
a w witrynach kwiaciarni ukażą się bukiety fiołków dla naszych
najmilejszych. Wiosnę widać również na skwerach. Dziś przystąpiono
do pracy na Placu Wolności w Bydgoszczy, który - jak się dowiedzie-
liśmy - otrzyma asfaltowe chodniki oraz niską betonową architekturę
- mówiąc językiem bardziej ludzkim - małe stoliki z szachownicami,
gdzie ~~można~~ pograć w szlachetne szachy będzie można, inhalując
jednocześnie zanieczyszczone papierosowym dymem płuca.

170-

W samej tylko Bydgoszczy na ~~12~~-hektarowych skwerach, placach i parkach
wysadzi się 300.000 sztuk kwiatów. W Toruniu nieco mniej - bo około
200.000. Zmęczonych i strudzonych pragnę jeszcze pocieszyć, że za
2,3 lata Bydgoszcz otrzyma centralny park nad Brdą ~~budowany~~ ^{urządzany} w czynie
społecznym. 12-hektarowy punkt rekreacyjny zostanie wzbogacony
miasteczkiem komunikacyjnym.

BRE/MD

9 kwietnia 1969r.

3 25

ZU/

Do Inowrocławia przybywali w dniu dzisiejszym amatorzy-
piosenkarze - uczestnicy rozpoczynających się tutaj jutro centralnych
eliminacji VIII Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej.

Ogółem zgłoszono do eliminacji 52 ^{-moby (niektórzy i)} solistów oraz 12 zespołów wokalnych,
~~którzy zajęli czołowe~~ ^{zdobyców} miejsca w czasie wojewódzkich przeglądów.

Spotkanie z piosenką radziecką w Inowrocławiu ^{trwać będzie do niedzieli 13.04} wypełnią koncerty

~~i przesłuchania uczestników konkursu, i trwać będzie do niedzieli,~~

~~13-go kwietnia.~~ Przewidziano również kilka koncertów publicznych,

między innymi w Toruniu, Ciechocinku i w Bydgoszczy.

MD/

W Bydgoszczy oczekuje się samolotów, które przywiozą z Anglii i Francji niecodziennych pasażerów. W specjalnych skrzyniach "nadlecą" - jeśli wolno tak powiedzieć - małe węgorze atlantyckie zwane węgorzykami. 3 tony 4-centymetrowych stworzonek zasilą wody jezior województwa bydgoskiego i gdańskiego. Tę niewątpliwie smaczną rybę sprowadza Rejonowy Zarząd Rybactwa w Bydgoszczy.